
UCHWAŁA NR LIII/417/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka 
ratownika i kandydata na strażaka ratownika Ochotniczych Straży 

Pożarnych w Mieście i Gminie Ostroróg uczestniczących w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                            
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2023r., poz. 40 ze zmianami) 
oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych 
strażach pożarnych (tekst jednolity Dz.U. z 2023r., poz. 194 ze zmianami) Rada 
Miejska w Ostrorogu uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika 
Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Miasta i Gminy Ostroróg za: 

1) uczestniczenie w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, w szkoleniu lub 
ćwiczeniu, w wysokości 15,00 zł; 

2) udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych tj. w zabezpieczaniu obszaru 
chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży 
Pożarnej, w wysokości 15,00 zł. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka 
ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Miasta i Gminy Ostroróg,                 
o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r.                             
o ochotniczych strażach pożarnych w wysokości 15,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostroróg. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr L/396/2023 z 13 września 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90522928-1DC9-4F6D-AAC2-AE70FF98C78E. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ostrorogu 

 
 

Tomasz Antoniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90522928-1DC9-4F6D-AAC2-AE70FF98C78E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu,  
z dnia 19 lipca 2023 roku, sygnatura akt III SA/Po 207/23, zaistniała 
konieczność aktualizacji regulacji dotyczącej ustalania wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Ostroróg 
uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach 
lub ćwiczeniach. Na mocy niniejszej uchwały, w ślad za aktualnym brzmieniem 
ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych, osobami 
uprawnionymi do ekwiwalentu będą strażacy ratownicy OSP, a także kandydaci 
na strażaków ratowników, a godziny, za które przysługuje ekwiwalent, będą 
ustalone w sposób określony w ustawie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90522928-1DC9-4F6D-AAC2-AE70FF98C78E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/417/2023 RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


